
 

1 

DETERMINAZIONE N. 12/DAGR/2021 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA CIG 85481837C3, IDENTIFICATIVO SINTEL N. 132135389 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI PER L’ELABORAZIONE DEI 

CEDOLINI PAGA E DEI SERVIZI RELATIVI AGLI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI ED AMMINISTRATIVI PER 

LA GESTIONE DEL PERSONALE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• i seguenti provvedimenti della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità): 

- determinazione del 4 dicembre 2020, n. 76/DAGR/2020 (di seguito determinazione 

76/DAGR/2020); 

• i seguenti atti predisposti dal Responsabile unico del procedimento (di seguito RUP): 

- provvedimento di ammissione del 3 febbraio 2021; 

- proposta di nomina della Commissione giudicatrice del 4 febbraio 2021. 

CONSIDERATO CHE 

• con la determinazione 76/DAGR/2020 si è provveduto, tra l’altro, a disporre: 

- l’avvio - ai sensi dell’art. 61 del Codice - di una procedura di gara telematica aperta, avente 

CIG 85481837C3, al fine di affidare ad un qualificato operatore economico, lo svolgimento 

dei servizi per l’elaborazione dei cedolini paga e dei servizi relativi agli adempimenti 

previdenziali, fiscali ed amministrativi per la gestione del personale dell’Autorità; 

- l’affidamento del ruolo di RUP all’ing. Luca Lazza nella sua qualità di Responsabile 

dell’Unità Sistemi Informativi della scrivente Direzione dell’Autorità; 

- che la procedura di gara venga effettuata - ai sensi dell’art. 40, comma 2, del Codice - 

tramite la piattaforma telematica SINTEL quale strumento di negoziazione telematico 

messo a disposizione dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. 

(ARIA) della regione Lombardia nella sua qualità di centrale di committenza regionale di 

riferimento; 

- che si proceda alla selezione della migliore offerta - anche in presenza di una sola offerta 

formalmente valida - mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

Codice, secondo termini e modalità riportate negli atti di gara. 

CONSIDERATO, INOLTRE, CHE 

• negli atti della procedura di gara è stato, tra l’altro, previsto che 

- la fase relativa alla verifica della documentazione amministrativa, ivi compreso l’eventuale 

ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, venga effettuata dal RUP con il supporto del 

personale dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità; 

- le operazioni di valutazione delle offerte sia dal punto di vista tecnico/qualitativo che 

economico, e la conseguente attribuzione dei relativi punteggi, vengano effettuate dalla 

Commissione giudicatrice che sarà nominata dall’Autorità dopo la scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte; 



 

2 

- il giorno 25 gennaio 2021, ore 18.00, quale termine tassativo per il ricevimento delle 

offerte; 

- il giorno 26 gennaio 2021, ore 11.00, quale data dell’apertura della prima fase procedurale 

della gara relativa alla verifica della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti. 

CONSIDERATO, INFINE, CHE 

• il RUP: 

-  giusto provvedimento di ammissione del 3 febbraio 2021 predisposto in esito all’esame della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti - ha disposto l’ammissione ai 

seguiti procedurali dei seguenti operatori economici offerenti: 

- Bianchi e Massara Associati;  

- Cafasso & Figli S.p.a. Società tra Professionisti;  

- Centurion Payroll Service S.p.a. STP;  

- Ergon STP S.r.l.;  

- Studio Commerciale Associato Geremia U & De Donatis F;  

- Sigap Italpaghe S.a.s. di Borrelli Luisa STP;  

- giusta proposta di nomina della Commissione giudicatrice del 4 febbraio 2021 - ha 

individuato, nel rispetto dei principi previsti dal Codice in materia di nomina delle 

commissioni giudicatrici, i seguenti dipendenti dell’Autorità - in possesso delle necessarie 

competenze professionali e per i quali non sussistono le cause ostative alla loro nomina di 

cui all’art. 77, comma 9, del Codice - quali componenti della Commissione giudicatrice 

nell’ambito della procedura di gara aperta CIG 85481837C3: 

- Ing. Mario Polito, funzionario dell’Unità Sistemi Informativi della Direzione Affari 

Generali dell’Autorità quale Presidente; 

- Dott. Domenico D’Addeo, funzionario dell’Unità Contabilità, Bilancio e Trattamento 

Economico del Personale della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità 

quale Componente; 

- Avv. Anna Maria Tanda, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della Direzione 

Affari Generali e Risorse dell’Autorità, quale Componente. 

 

RITENUTO CHE 

• sia necessario, per dare compiuta attuazione alla procedura di gara telematica aperta avente CIG 

85481837C3 avviata con la determinazione 76/DAGR/2020, procedere alla nomina dei 

componenti della Commissione giudicatrice; 

• sia opportuno che la Commissione giudicatrice, fermi i compiti di competenza come indicato 

negli atti della procedura di gara telematica aperta avente CIG 85481837C3, operi sulla 

piattaforma SINTEL attraverso il RUP. 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 77 del Codice, una Commissione giudicatrice alla quale spetteranno le 

operazioni di valutazione delle offerte - sia dal punto di vista tecnico/qualitativo che economico, con 

conseguente attribuzione dei relativi punteggi - pervenute nell’ambito della procedura di gara 

telematica aperta avente CIG 85481837C3 avviata con la determinazione 76/DAGR/2020, la cui 

composizione viene fissata come segue: 



 

3 

- Ing. Mario Polito, funzionario dell’Unità Sistemi Informativi della Direzione Affari 

Generali dell’Autorità quale Presidente; 

- Dott. Domenico D’Addeo, funzionario dell’Unità Contabilità, Bilancio e Trattamento 

Economico del Personale della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità quale 

Componente; 

- Avv. Anna Maria Tanda, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari 

Generali e Risorse dell’Autorità, quale Componente. 

2. di disporre che la Commissione giudicatrice, fermi i compiti di competenza come indicato negli atti 

di gara, operi sulla piattaforma SINTEL attraverso il RUP; 

3. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti la Commissione 

giudicatrice, sui siti informatici di cui al Codice. 

 

Documento sottoscritto digitalmente in data 8 febbraio 2021 da 

 

Il Direttore 

Alberto Grossi 


		2021-02-08T14:35:27+0100
	Grossi Alberto




